

KONFEDERACYA

GENERALNA

Wolna Wielkiego Xięstwa Litewskiego,

Innego w postępowaniu swoim nie mająca zamiaru, jak tylo pomysłność i utzcześliwienie całego Narodu; lubo na usilne przełożenia i troskliwe starunki swoje, o pozykanie należney opłaty, za dostarczane Woysku Przyjacielskiemu Furaże i Prowianta, uyrzała już zbliżony skutek, i troskliwości, i zapewnien swoich, nie przestała jednak, silne do Naywyższych Woyska Rosyjskiego Komend, czynić przełożenia, że gdy Narod cały, niezalując niczego dla Woyska tey Monarchini, od ktorey zabezpieczenia i upewnienia całosci, wolności, i niepodległości swoiey spodziewać się ma Prawo, przyimie determinowaną, a od Krajowey niższą daleko cenę, za dostarczany Furaż i Prowianta; nie może przeto nieobiecować sobie wzajemności i tey dla Narodu Litewskiego sprawiedliwości, aby utracający na Cenie Produktow, nie został przynajmniey narażonym, na kosztowne wydatki, przez jechanie do Warszawy, dla odbierania swoich należności. — Skutek usilowań Naszych jakowy nastąpił, Konfederacya Generalna Wolna W. X. Litt: spieszzy z uwiadomieniem, dołączając Notę JW. Siewersa Ambassadorsa Extra-Ordynaryinego i Pełnomocnego, Nayiaśnieyszey Imperatorowey całej Rosyi pod Dniem 26. Lutego datowaną, w tych Słowach: „ Niżey „ podpisany, Posel Wielki i Pełnomocny Nayiaśnieyszey Impera- „ torowey Jeymci całej Rosyi, obligowany od JW. Generała En „ Cheff Barona Igielstroma, uwiadomić Nayiaśnieyszą Konfederacyą „ Generalną, o układach przedsięwziętych, w okolicznościach w No- „ cie jego do JP. Barona de Büller przesłaney, wyrażonych, ma „ honor donieść co następuje. Pomieniony JW. Generał En Cheff „ chcąc stosować się do żądań Nayiaśnieyszey Konfederacyi Gene- „ ralney, zgadza się na posunięcie czasu do 15. Marca dla przybycia „ do Warszawy Kommissarzow Polskich, w celu zakończenia pora- „ chunku za dostarczone żywności i Furaże. Chcąc zaś oszczędzić „ koszta podrózne dla Kommissarzow Litt: przeznaczą na jey zgro- „ madzenie się miejsce w Mieście Grodnie, dokąd sam spodziewa „ się przybyć, na Dniu 1. Mca Kwietnia następującego, i z Kom- „ missyą swoją Prowiantową dla obrachowania pod swoimi oczyma, „ wszystkich Kommissarzow Litewskich; żąda niemniey, żeby Nay- „ iaśnieyszą Konfederacyą Generalną raczyła zalecić Kommissarzom „ Litt: ziechanie się do Grodna w czasie wymienionym, tudzież „ przekłada, żeby Nayiaśn: Konfederacya Generalna chciała umo- „ cować, albo Kommissyą Skarbu Koron: albo wybraną przez siebie „ Osobę do odebrania Pienędzy wypadających z obrachunku z Kom- „ missarzami Wielko i Mało-Polskiemi, i zakwitowania siebie. — Po- „ mieniony JW. Generał en Cheff kończy żądania swoje do niżej „ podpisanego, żeby uwiadomił Nayiaśn: Konfederacyą Generalną, „ że obrachunki ogólne uczynione będą w Warszawie, za dostar- „ czane żywności, i Furaże dla Woyska Imperatorskiego, do pierw- „ szego Stycznia, od tego zaś czasu JW. Generał en Cheff Kre- „ czetnikow, oddzielnie za swoją Dywizyą, przez siebie Komende- „ rowaną, Rachunki w Połonnym czynić będzie. Dan w Warsza- „ wie Dnia 22. Lutego 1793. Jakub de Sievers.

A

Naro-



36523

Narodzie! dopełniliśmy to, co obowiązek powierzony Nam Władzy, co miłość Obywatelów, i Dobra Publicznego; co naostatek możność i chęć najużylniejsza Posługi Krajowej działać Nam w tym czasie radziły. — Do Ciebie należeć będzie; korzystać z Prac i troskliwych starań Naszych. Dla czego zalecamy wszystkim Konfederacyom Mieyscowym Wwdztw i Powiatow Narodu Litt: ażeby za odebraniem tego Naszego uwiadomienia, natychmiast obrachunki z kim potrzeba będzie, dostarczanych Furażow i Prowiantow z wyszczegulnieniem komu? za co? i jak wiele? podług determinowaney Ceny, a Uniwersalem pod Dniem 25. Lutego ogłoszoney należy, ukończyli, Osoby czyli z pomiędzy siebie czyli z Obywateli, zaufanie Współ-Ziomkow i odpowiedzialność dostateczną mające, wybrali, Onych nie zawodnie, z dokładnemi i Podpisanymi upoważnionemi Tabellami, tak branych Furażow lub Prowiantow dla Woyska Rosyjskiego, jakoteż należności za nie; Niemniej z Kwitami, i sprawiedliwemi dowodami, nieochybnie na Dzień 1. Miesiąca następującego Kwietnia, do Miasta Grodna przesyłali; do uczynienia Oblikwidacyi z JW. Igielstromem Generałem en Chef Woyska Rosyjskiego, i odebrania należnych każdemu respective Województwu lub Powiatowi Pieniędzy, umocowali; pod odpowiedzialnością Współ-Obywatelom swoim, jeśliby albo przez opóźnienie tego Naszego Zalecenia, albo przez niedokładność obrachunkow Mieyscowych, jakowe uszkodzenie, czuć, lub ponosić mogli. Zeby zaś zesłani od Województw i Powiatow Mieyscowi Kommissarze, i w obliczaniu się o Prowianta lub Furaże z JW. Igielstromem Generałem en Chef Woysk Rosyjskich, i w odzyskaniu należności dla każdego respective Województwa czy Powiatu, trudności jakowych niedoświadczali, Konfederacya Generalna Wolna W. X. Litt: w pomoc Delegowanym od Województw i Powiatow, Prześwietną Kommissyą Rzpłtey Skarbu W. X. Litt: dodaie, i wyznacza. Działo się na Sessyi Narodu Litt: Dnia 6. Marca Roku 1793. w Grodnie.

Józef ZABIEŁO Łowczy W. L. Marszałek Konfederacyi Generalney W. X. L. Zastępca.

L. S.

Jan Zarzycki Pieczęci Wielkiej i Konf. Gener. W. X. Litt: Sekretarz.

Uniwersal uwiadomiaczy o czasie i mieyscu, w których za brane w W. X. Litt: Furaże i Prowianta, opłata zaliczana bydź ma.